
Název vyšetření: Hamburgerův sediment 

 

Zkratka 
HSed, 
EryH, LeuH, ValH 

Režim: Rutina 

Pracoviště: CLA – biochemie Telefon: 419 

Materiál: sbíraná moč Minimální množství: 10 ml 

Pokyny k odběru: 

vyšetřuje se moč po tříhodinovém sběru, před začátkem 
sběru se pacient vymočí mimo sběrnou nádobu. Pak po 
dobu 3 hodin pouze do sběrné nádoby, po celou dobu sběru 
pacient setrvává na lůžku, měl by pít, dávka tekutin by ale 
neměla překročit 300 ml, moč sbíráme do čisté plastové 
nádoby bez konzervantů, po skončení sběru se moč řádně 
promíchá a její objem se změří s přesností na 1 ml, do 
laboratoře je odeslán vzorek moče (cca 10 ml) ve zkumavce 

Četnost (odezva): denně 

Transport: 
čas: do laboratoře dodat ihned. po odběru 

teplota: 18 – 25 °C 

Stabilita v 

laboratoři: 

čas: 2 – 8 °C 

teplota: 1 hod. 

Interference: - 

Vykazování pro pojišťovnu: 
rutina 

Výkon-kód: 
81325 

Bod: 
25 

SOP číslo: SOP-PLO-OKB-135 

Jednotka: počet elementů/min 

Poznámka: 
soubor obsahuje vyšetření erytrocytů, leukocytů a válců, 
do žádanky je nutné uvést objem nasbírané moče, ten by 
neměl být menší než 30 ml a větší než 300 ml, 

 

      Referenční meze: 

Pohlaví Věk  Referenční hodnota 

žena/muž 0 – 120 let 
erytrocyty – do 2000/min 
leukocyty – do 4000/min 
válce – 0/min 

   

 


